



EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN N°:

TIPO DE CONTRATO: **Obras. Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación**OBJETO: **Sustitución del embaldosado actual e instalación de una lámina de pvc en el vaso de la piscina municipal de Peguera.**ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: **El Teniente de Alcalde delegado de Economía, Contratación y Deportes por Decreto de Alcaldía de fecha 21 de noviembre de 2023****INFORME SOBRE ADECUACIÓN AL MERCADO DEL PRECIO DEL CONTRATO**

El presupuesto base de licitación de noventa y cinco mil doscientos doce euros con setenta y nueve céntimos (95.212.79€), IVA excluido, del contrato de referencia se ha fijado teniendo en cuenta los precios de diversas empresas y personas físicas relacionadas con el sector y los costes reales del objeto del contrato a llevar a cabo a precio de mercado.

PRESUPUESTO	Precio		Total
	Cantidad	unitario	
Quitar todo el alicatado existente. Retirada y gestión de todos los residuos generados [m2]	473,42	33,40 €	15.812,23 €
Retirada del alicatado existente entre la pared vertical del vaso de la piscina y la canal de rebosadero (m lineales)	125	28,00 €	3.500,00 €
Saneamiento de todo el material de adherencia utilizado para colocar este azulejo. En las partes donde este material presente dudas sobre su estado de adherencia al vaso, retirada total del material de adherencia. Retirada y gestión de todos los residuos generados. [m2]	473,42	34,20 €	16.190,96 €
Colocación de un liner de PVC armado con malla de poliéster, con un grosor de 1,5 mm, color azul claro, en toda la superficie de la piscina. La colocación y remates de este liner irán hasta dentro de la canal de evacuación de agua y respetarán todas las bocas de impulsión y de fondo de la piscina de forma que no deba actuar sobre el sistema de limpieza y depuración de la piscina. Incluye suministro de tira colaminada de PVC-P para la fijación del liner armado. Incluye mano de obra para la colocación del material termosoldado, efectuado in situ. Incluye remates en todas las zonas finales de encuentro del liner con otra superficie. [m2]	473,42	68,00 €	32.192,56 €

C/ Julià Bujosa Sans, baltle, 1, 07184 Calvià. Illes Balears  
Tel. 971 139 157 · a/e: [contractacio@calvia.com](mailto:contractacio@calvia.com)

1

Suministro y colocación de: - 20 boquillas de impulsión - 2 sumideros de 350 mm antiatrapamiento - 2 tomas de limpiafondos Incluye pruebas de presión con un compresor de aire del circuito de tuberías.	1	8.040,00 €	8.040,00 €
--	---	------------	------------

Colocación de baldosa en el espacio existente entre la pared vertical del vaso de la piscina y la canal de rebosadero de la piscina sobre el liner ya instalado. La baldosa será similar a la existente actualmente (m lineales)	125	34,20 €	4.275,00 €
		<b>IMPORTE</b>	<b>80.010,75 €</b>
		<b>Gastos generales (13%)</b>	<b>10.401,40 €</b>
		<b>Beneficio industrial (6%)</b>	<b>4.800,65 €</b>
		<b>Importe de adjudicación (IVA excluido)</b>	<b>95.212,79 €</b>
		<b>Importe IVA (21%)</b>	<b>19.994,69 €</b>
		<b>Importe adjudicación total</b>	<b>115.207,48 €</b>

- Costes directos: 95.212.79€
- Costes indirectos: 0,00 €
- Costes salariales: 0,00 €
- Otros gastos: 0,00 €

El tipo del impuesto del valor añadido que resulta de aplicación es del 21 % por lo que, el importe a abonar en concepto de dicho impuesto, se presupuesta en diecinueve mil novecientos noventa y cuatro euros con sesenta y nueve céntimos (19.994.69€)

Por todo ello, se informa que el presupuesto se ajusta a los precios del mercado, por lo que se cumple lo previsto en el artículo 102 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Ingeniero industrial municipal  
Juan Morey Jaume

Gerente del ICE  
Carlos Veny Belmar